⁴³⁰ "In omnibus aut aliis suis bonis mobilibus et immobilibus viribus et actionibus ubilibet ex ntribus ontibus, et futuris Iden testator instituit, reliquit nominavit, et esse voluit dictu Iacobu eius flilius legiitimus et naturalem acoes alios et singulos filios suos nasaturos ex uxore sua modis captis, conditionibus, et pactis inetis si tunc dicus Iacobus erit ea pax da hareditatis tempore mortis dicti testatoris alio quim ubi non esset ea pax dicta hereditatis quia forte esset bannitus. Vel altr non esset in gratia Ill mi Duc." Ibid.

⁴³¹ "tunc privavit eum Iacobu, et loco dicti Iacobi instituit omni melior modo quo potest filios dicti Iacobi legitimos. Et naturales de legitimo matrimonio." Ibid.

heirs commit the crime of lese majesty (a rubric that included vendetta practice) and any of his [the heir's] goods were in danger of confiscation, the estate would revert to his daughters.⁴³² In the event that Jacopo had no legitimate heirs, his estate would pass to his sisters and his mother, to be left to the closest Fontana heirs upon their deaths.⁴³³ Alessandro, however, knew his Fontana relatives well. In the event that Jacopo did have legitimate sons who committed the crime of lese majesty, his estate would revert to the daughters of Alberto Fontana. Alessandro was willing to do as much as necessary to insure that his property remained in the hands of his family.

Alessandro's will reveals the awareness that vendetta practices increasingly posed real and present danger to the patrimonial estate as the Dukes of Modena sought to implement various reforms in hopes of reigning in local interests. In particular, as instituted in the 1327 statutes of Modena, ratified in later emendations, and elaborated upon by the duke in the sixteenth century, vendettas increasingly incurred financial penalties and put property at risk. The ducal governor required the families considered

⁴³² "I deo voluit, et disposuit per dicta bona hereditatis sua non possing quoquomodo alieanari capiendo verbu alienationis lea et largissima in aliquod et de domo dicti testatorius. Et si dicta alienatiobis fieri contingerit ob aliquid delictu ultra libras quinquaginta excepto crimine lesse maestatis in personam Principis tantu nam in caus et maleficiis, et ob maleficuim]atrox, vel atrocissimus ultra de casum smarum per [...] et ex presse vetatvit bona sua alienari ex familia sua sed voluit ep puoniri debere de gradu in gradio af heredes usas pactas dsponse et ubi dictus Iacobis, et filius, et descendentes sui fuissent ca pace, et sic admitterentur ad hareditate sua et postea comitterent aliquod delictum ob quod bona sua, vel pars aliqua eos bonorum veniret confiscanda tunc, et eo casu privarit talem delinquente, sue delinquetes bonis suis oibus et voluit ora sua bona per venire sine aliqua ex nec ad dicta D. Diamanta si tunc vixerit et si tunc non sup vixerit ad filias dicti testatoris tunc supvientes, quas d. Diamantam et euus filias et alios quo scuors ad quos hereditas dicti testatoris quoniret ut supra totiens gravavit ad restiutione facienda dedus bonis dicto Iacobo e deis filias suas quotiens pervenerint in patriam et adepti fuerint gratiam Illmi Domini Nostri volens per dicta prohibito ob delictum intelligantur facta eos tatium pro dicta Iacobus vel ailqui ex descendentibus suis non tantum si comiserint aliquod maleficuis ut supra sed et si cogitaverint committere aliquod de dictis maleficiis et voluit prohibitiones protas fore et e reale et personales et transire ad quoscunque et in omne eventu quo pero rata hereditas devolueretur ad dictos agnnatos tunc et eo casu gravavit ipsos agnates ad solvendum honestis puellis, et mulieribus donna Virginia, Donna Camilla, et Donna Lucretia sororibus et filiabus Mri Alberti de Fontanis libras centum mom. Cur cuibus et per quali eax absque aliqua ex ne iuris." Ibid.